MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR

Cel: (95) 98113-0382; E-mail: prppg@ufrr.br

EDITAL n°22-2022-PRPPG – PROGRAMA DE APOIO A PÓS-GRADUAÇÃO: PÓS CIDADÃ

A Universidade Federal de Roraima (UFRR), por meio da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-

graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais, torna público as

RETIFICAÇÕES no Edital 18-2022-PRPPG que trata do Programa de Apoio a Pós-

graduação (APG – Pós Cidadã), conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

 4. DAS INSCRIÇÕES E SUBMISSÃO DAS PROPOSTAS

4.1.

...

c – Projeto ou Ação de Extensão a ser julgada para financiamento, onde constem a)

Introdução; b) justificativa; c) Objetivo Geral e Objetivos específicos; d) Público alvo e

expectativas de inserção social; e) Metodologia; f) Cronograma; g) Orçamento

detalhado; i) Referências, sendo destacados os itens de centralidade de avaliação:

Impacto, Aplicabilidade, Inovação,

4.8. Serão aceitas até duas propostas por programa de pós-graduação.

9. CRITÉRIOS DO JULGAMENTO

9.3 A proposta que obtiver nota zero (0,0) nos itens A, B, C, D, E será desclassificada.

LEIA-SE:

4. DAS INSCRIÇÕES E SUBMISSÃO DAS PROPOSTAS
4.1.

...

c – Projeto ou Ação de Extensão a ser julgada para financiamento, onde constem a)

Introdução; b) justificativa; c) Objetivo Geral e Objetivos específicos; d) Público alvo e

expectativas de inserção social; e) Metodologia; f) Cronograma; g) Orçamento

detalhado; i) Referências; h) Equipe participante com indicação da unidade de vínculo,

sendo destacados os itens de centralidade de avaliação: Impacto, Aplicabilidade,

Inovação,

4.8. Os programas de pós-graduação podem inscrever o número de proposta que julgar

pertinente, entretanto, somente serão apoiadas até duas propostas por programa de pós-

graduação.

9. CRITÉRIOS DO JULGAMENTO

9.3  Será desclassificada a proposta que obtiver nota zero (0,0) nos itens A, B, C, D ou E.

 Boa Vista, 15 de agosto de 2022.

Marcos José Salgado Vital

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação

mailto:prppg@ufrr.br

		2022-08-15T09:34:30-0400
	MARCOS JOSE SALGADO VITAL:22644660491